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' Comune di Bolzano
Stadtgemeinde Bozen

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2026-2028

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Risorse derivanti da mezzi propri (di parte corrente/investimento)

Risorse derivanti da PNRR

Risorse derivanti da contributi provinciali

Totale

Arco temporale di validita del programma

Disponibilita finanziaria

Primo anno

9.705.744,26

9.705.744,26

Secondo anno

13.353.609,82

13.353.609,82

Terzo anno

13.766.173,24

13.766.173,24

Importo Totale

36.825.527,32

36.825.527,32



" Comune di Bolzano
Stadtgemeinde Bozen

Codice Annualita Codice CUP
Unico nella quale
Intervento - si prevede
CUI di dare
avvio alla
procedura
di
affidament
o
50038924021 2025
9202500009
F00389240219 2025
202500004
2026
2026
2026
2026
2026
S0038924021 2024
9202400009
s003g924021 2021
9202100061
2026
2027
2026
2028

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2026-2028

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Acquisto ricompreso nell'importo
complessivo di un lavoro o di altra

acquisizione presente in

programmazione di lavori, forniture e
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No
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No

No
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No
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N
2
o
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CUI lavoro Settore

o altra
acquisizio
ne nel cui

importo
complessi

vo
I'acquisto
[
ricompres
o

Servizio

Fornitura

Servizio

Servizio

Servizio

Servizio

Servizio

Servizio

Servizio

Servizio

Servizi

Forniture

Forniture

CPV

92520000-2

22113000-5

90670000-4

77311000-3

77211500-7

98371111-5/
77340000-5

51110000-6

98392000-7

642000000-8

90919200-4,

90910000-9

77310000-6

09310000-5

09324000-6

Descrizione dell'acquisto

SERVIZIO DI ACCOGLIENZA,
SORVEGLIANZA, ASSISTENZA
AL PUBBLICO, VISITE GUIDATE
E DIDATTICA NEI MUSEI CIVICI
E IN STRUTTURE DESTINATE
AD EVENTI CULTURALI DEL
COMUNE DI BOLZANO PER LA
DURATA DI 3 ANNI.

Fornitura di libri ed altri media in
lingua tedesca per le biblioteche del
Comune di Bolzano 2026-28
Servizio di interventi per la
lotta alla zanzara tigre e
derattizzazione per gli anni
2026 e 2027 (con opzione di
rinnovo programmato per il
2028\

Sfalcio dell'erba in diverse zone
verdi della citta di Bolzano negli
anni 2027 e 2028

Manutenzione delle alberature
pubbliche 2027-2028

Manutenzione del verde e servizio di
cura e riordino del Cimitero civico di
Bolzano

NOLEGGIO, MONTAGGIO,
INSTALLAZIONE, SMONTAGGIO
E MANUTENZIONE DI
LUMINARIE NATALIZIE

Servizio di Trasloco e facchinagc Media

Telefonia fissa

Servizio di pulizia a ridotto
impatto ambientale per le
strutture comunali adibite in
prevalenza ad uffici e non uffici

Servizio di pulizia e manutenzior Basso

Adesione alla Convenzione per
la fornitura di energia elettrica
per gli immobili di proprieta
comunale o in gestione
all’Amminsitrazione.

Fornitura di calore tramite
teleriscaldamento per edifici del
Comune di Bolzanogli immobili
di proprieta comunale o in
gestione all’Amminsitrazione.

Livello di Responsabile Durata del L’acquisto &
priorita unico del contratto relativo a
progetto (mensilita) nuovo
(RUP) affidament
o di
contratto in
essere
Massima Stefan Demetz 36 No
Massima Ermanno 36 No
Filippi
Media Renato 24+12 Si
Spazzini
Media Ulrike Buratti 24 Si
Media Ulrike Buratti 24 Si
Media Monica Dusini 48 Si
Massima Manuela Angeli 36+24 Si
Massimiliano 36 Si
Crescini
Media Massimiliano 36 Si
Crescini
Media Massimiliano 72 Si
Crescini
Annalisa Bertol 24 Si
Massimo Cristina 36 Si
Longano
Massimo Cristina 36 Si
Longano

Stima dei costi
dell'intervento -
Primo anno

302.228,35

50.000,00

69.000,00

200.000,00

49.816,67

37.800,00

110.000,00

4.948.000,00

707.200,00

Stima dei costi
dell'intervento -
Secondo anno

495.236,24

50.000,00

69.000,00

120.000,00

120.000,00

150.000,00

200.000,00

85.400,00

64.800,00

544.009,98

110.000,00

4.948.000,00

717.200,00

Stima dei costi
dell'intervento -
Terzo anno

495.236,24

50.000,00

69.000,00

120.000,00

120.000,00

192.000,00

200.000,00

85.400,00

64.800,00

2.067.418,00

4.948.000,00

717.200,00

Stima dei costi
dell'intervento - Costi
su annualita
successive

225.230,73

395.000,00

400.000,00

35.583,33

27.000,00

9.734.093,09

Stima dei costi
dell'intervento -
Importo complessivo

1.517.931,56

150.000,00

207.000,00

240.000,00

240.000,00

737.000,00

1.000.000,00

256.200,00

194.400,00

12.345.521,07

220.000,00

14.844.000,00

2.141.600,00

CENTRALE DI COMMITTENZA O

SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI

FARA RICORSO PER L'ESPLETAMENTO
DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO -

0000226120
Consip S.p.a.

0000251782

CODICE AUSA

denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O

SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI

FARA RICORSO PER L'ESPLETAMENTO
DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO -

0000226120
Consip S.p.a.

AGENZIA
CONTRATTI
PUBBLICI

Intervento
aggiunto o
variato a
seguito di
modifica
programma



Codice
Unico
Intervento -
CUI

F0038924021
9202500019

50038924021
9202500022

50038924021
9202500034

Annualita Codice CUP

nella quale
si prevede
di dare

avvio alla

procedura
di

affidament
o

2026

2027

2026

2026

2026

2026

2026

2026

2026

2027

2026

2027

2026

I55F250006
30004

155B240001
20007

155B240001
20007

155B240001
20007

152H250005
30007

158C240020
70003

Acquisto ricompreso nell'importo

complessivo di un lavoro o di altra

acquisizione presente in

programmazione di lavori, forniture e
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CUI lavoro Settore

o altra
acquisizio
ne nel cui

importo
complessi

vo
I'acquisto
[
ricompres
o

Forniture

Servizi

Servizi

Servizi

Servizi

Servizi

Servizi

Servizi

Servizi

Fornitura

Fornitura

Servizi

Servizi

CPV

09123000-7

92610000-0

92610000-0

90470000-2

50413200-5

90620000-9

71240000-2

71240000-2

71240000-2

39150000-8

39100000-3

71240000-2

71240000-2

relativo a
nuovo
affidament
o di
contratto in
essere

Si

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Descrizione dell'acquisto Livello di Responsabile Durata del L'acquisto &
priorita unico del contratto
progetto (mensilita)
(RUP)
Adesione alla Convenzione per Massimo Cristina 36
la fornitura di gas naturale per Longano
gli immobili di proprieta
comunale o in gestione
all'’Amminsitrazione.
Affidamento in appalto di alcuni Medio Ulrike Pichler 36
servizi presso I'impianto da
ghiaccio “SILL” a Bolzano e
concessione patrimoniale del
bar
Servizi per la gestione del lido e Massimo Ulrike Pichler 60
piscina coperta comune di
bolzano (assistenza bagnanti
servizio cassa custodia e
sorveglianza pulizia)
Manutenzione ordinaria di Medio Georg 24
immobili comunali - RETI Gschliesser
FOGNARIE (Periodo:
2027-2028)
Manutenzione ordinaria degli Massimo Georg 24
impianti di rilevazione incendi Gschliesser
presso gli edifici di competenza
comunale (Periodo 2026-2028)
Servizio di sgombero neve con 'Medio Stefano 4
mezzi meccanici strade e piazze Stringari
cittadine (2026-2027)
Restauro Ponte Sant'Antonio - |Medio Stefano 12
Spese tecniche Stringari
Realizzazione 2/ pista del Medio Georg
ghiaccio Sparkasse Arena - Gschliesser
opzione DL
Realizzazione 2/ pista del Medio Georg
ghiaccio Sparkasse Arena - Gschliesser
collaudo
Realizzazione 2/ pista del Medio Georg
ghiaccio Sparkasse Arena - Gschliesser
arredi
Maneggio - interventi vari Medio Rosario Celi 12
urgenti di manutenzione
straordinaria - fornitura e posa
hox vari
Rifacimento pavimentazioni di  Medio Stefano 24
diverse strade cittadine ed Stringari
interventi vari (2028-2029) -
Spese tecniche
Ampliamento ed adeguamento Medio Alessandro 2
dell'impianto crematorio - Crivellaro
Verifica progetto
TOTALE

Stima dei costi
dell'intervento -
Primo anno

1.226.515,50

196.013,00

890.000,00

122.000,00

65.575,00

105.000,00

176.128,00

250.000,00

200.467,74

9.705.744,26

Stima dei costi
dell'intervento -
Secondo anno

2.453.031,00

196.013,00

890.000,00

122.000,00

131.150,00

154.860,00

874.025,60

228.384,00

488.000,00

142.500,00

13.353.609,82

Stima dei costi
dell'intervento -
Terzo anno

2.453.031,00

196.013,00

1.780.000,00

65.575,00

142.500,00

13.766.173,24

Stima dei costi
dell'intervento - Costi

Stima dei costi
dell'intervento -

su annualita Importo complessivo

successive

1.226.515,50

588.039,00

4.450.000,00 8.010.000,00

244.000,00

262.300,00

259.860,00

176.128,00

874.025,60

228.384,00

488.000,00

250.000,00

285.000,00

200.467,74

16.493.422,65 53.318.949,97

CENTRALE DI COMMITTENZA O

SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI

FARA RICORSO PER L'ESPLETAMENTO
DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO -

7.359.093,00 0000251782

CODICE AUSA

denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O

SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI

FARA RICORSO PER L'ESPLETAMENTO
DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO -

AGENZIA
CONTRATTI
PUBBLICI

Intervento
aggiunto o
variato a
seguito di
modifica
programma



