



Comune di Bolzano  
Stadtgemeinde Bozen

## PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2026-2028

### QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE	Arco temporale di validità del programma			Importo Totale	
	Disponibilità finanziaria				
	Primo anno	Secondo anno	Terzo anno		
Risorse derivanti da mezzi propri (di parte corrente/investimento)	9.705.744,26	13.353.609,82	13.766.173,24	36.825.527,32	
Risorse derivanti da PNRR	-	-	-	-	
Risorse derivanti da contributi provinciali	-	-	-	-	
<b>Totale</b>	<b>9.705.744,26</b>	<b>13.353.609,82</b>	<b>13.766.173,24</b>	<b>36.825.527,32</b>	

## PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2026-2028

### ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI	Annualità nella quale si prevede di dare avvio alla procedura di affidamento	Codice CUP	Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi CUI lavoro o altra acquisizione nel cui importo complessivo l'acquisto è ricompreso	Settore	CPV	Descrizione dell'acquisto	Livello di priorità	Responsabile unico del progetto (RUP)	Durata del contratto (mensilità)	L'acquisto è relativo a nuovo affidamento o di contratto in essere	Stima dei costi dell'intervento - Primo anno	Stima dei costi dell'intervento - Secondo anno	Stima dei costi dell'intervento - Terzo anno	Stima dei costi dell'intervento - Costi su annualità successive	Stima dei costi dell'intervento - Importo complessivo	CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI FARÀ RICORSO PER L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO - CODICE AUSA	CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI FARÀ RICORSO PER L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO - CODICE AUSA	Intervento aggiunto o seguito di modifica programma
S00389240219202500009	2025	No	Servizio	92520000-2	SERVIZIO DI ACCOGLIENZA, SORVEGLIANZA, ASSISTENZA AL PUBBLICO, VISITE GUIDATATE E DIDATTICA NEI MUSEI CIVICI E IN STRUTTURE DESTINATE AD EVENTI CULTURALI DEL COMUNE DI BOLZANO PER LA DURATA DI 3 ANNI.	Massima	Stefan Demetz	36	No	302.228,35	495.236,24	495.236,24	225.230,73	1.517.931,56				
F00389240219202500004	2025	No	Fornitura	22113000-5	Fornitura di libri ed altri media in lingua tedesca per le biblioteche del Comune di Bolzano 2026-28	Massima	Ermanno Filippi	36	No	50.000,00	50.000,00	50.000,00		150.000,00				
	2026	No	Servizio	90670000-4	Servizio di interventi per la lotta alla zanzara tigre e derattizzazione per gli anni 2026 e 2027 (con opzione di rinnovo programmato per il 2028)	Media	Renato Spazzini	24+12	Si	69.000,00	69.000,00	69.000,00		207.000,00				
	2026	No	Servizio	77311000-3	Sfalcio dell'erba in diverse zone verdi della città di Bolzano negli anni 2027 e 2028	Media	Ulrike Buratti	24	Si		120.000,00	120.000,00			240.000,00			
	2026	No	Servizio	77211500-7	Manutenzione delle alberature pubbliche 2027-2028	Media	Ulrike Buratti	24	Si		120.000,00	120.000,00			240.000,00			
	2026	No	Servizio	98371111-5 / 77340000-5	Manutenzione del verde e servizio di cura e riordino del Cimitero civico di Bolzano	Media	Monica Dusini	48	Si		150.000,00	192.000,00	395.000,00		737.000,00			
	2026	No	Servizio	51110000-6	NOLEGGIO, MONTAGGIO, INSTALLAZIONE, SMONTAGGIO E MANUTENZIONE DI LUMINARIE NATALIZIE	Massima	Manuela Angelì	36+24	Si	200.000,00	200.000,00	200.000,00	400.000,00	1.000.000,00				
S00389240219202400009	2024	No	Servizio	98392000-7	Servizio di Trasloco e facchinagg	Media	Massimiliano Crescini	36	Si	49.816,67	85.400,00	85.400,00	35.583,33	256.200,00				
S00389240219202100061	2021	No	Servizio	642000000-8	Telefonia fissa	Media	Massimiliano Crescini	36	Si	37.800,00	64.800,00	64.800,00	27.000,00	194.400,00	0000226120 Consip S.p.a.	0000226120 Consip S.p.a.		
	2026	No	Servizio	90919200-4, 90910000-9	Servizio di pulizia a ridotto impatto ambientale per le strutture comunali adibite in prevalenza ad uffici e non uffici	Media	Massimiliano Crescini	72	Si		544.009,98	2.067.418,00	9.734.093,09		12.345.521,07			
	2027	No	Servizi	77310000-6	Servizio di pulizia e manutenzione	Basso	Annalisa Bertol	24	Si	110.000,00	110.000,00			220.000,00				
	2026	No	Forniture	09310000-5	Adesione alla Convenzione per la fornitura di energia elettrica per gli immobili di proprietà comunale o in gestione all'Amministrazione.	Massimo	Cristina Longano	36	Si	4.948.000,00	4.948.000,00	4.948.000,00		14.844.000,00	0000251782	AGENZIA CONTRATTI PUBBLICI		
	2028	No	Forniture	09324000-6	Fornitura di calore tramite teleriscaldamento per edifici del Comune di Bolzanogli immobili di proprietà comunale o in gestione all'Amministrazione.	Massimo	Cristina Longano	36	Si	707.200,00	717.200,00	717.200,00		2.141.600,00				

Codice Unico Intervento - CUI	Annualità nella quale si prevede di dare avvio alla procedura di affidamento	Codice CUP	Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi	CUI lavoro o altra acquisizione nel cui importo complessivo l'acquisto è ricompreso	Settore	CPV	Descrizione dell'acquisto	Livello di priorità	Responsabile unico del progetto (RUP)	Durata del contratto (mensilità)	L'acquisto è relativo a nuovo affidamento o di contratto in essere	Stima dei costi dell'intervento - Primo anno	Stima dei costi dell'intervento - Secondo anno	Stima dei costi dell'intervento - Terzo anno	Stima dei costi dell'intervento - Costi su annualità successive	Stima dei costi dell'intervento - Importo complessivo	CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI FARÀ RICORSO PER L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO - CODICE AUSA	CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI FARÀ RICORSO PER L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO - CODICE AUSA	Intervento aggiunto o seguito a seguito di modifica programma
F0038924021 9202500019	2026	No	Forniture	09123000-7	Adesione alla Convenzione per la fornitura di gas naturale per gli immobili di proprietà comunale o in gestione all'Amministrazione.	Massimo	Cristina Longano	36	Si	1.226.515,50	2.453.031,00	2.453.031,00	1.226.515,50	7.359.093,00	0000251782	AGENZIA CONTRATTI PUBBLICI			
	2027	No	Servizi	92610000-0	Affidamento in appalto di alcuni servizi presso l'impianto da ghiaccio "SILL" a Bolzano e concessione patrimoniale del bar	Medio	Ulrike Pichler	36	No	196.013,00	196.013,00	196.013,00		588.039,00					
S0038924021 9202500022	2026	No	Servizi	92610000-0	Servizi per la gestione del lido e piscina coperta comune di bolzano (assistenza bagnanti servizio cassa custodia e sorveglianza pulizia)	Massimo	Ulrike Pichler	60	No	890.000,00	890.000,00	1.780.000,00	4.450.000,00	8.010.000,00					
	2026	No	Servizi	90470000-2	Manutenzione ordinaria di immobili comunali - RETI FOGNARIE (Periodo: 2027-2028)	Medio	Georg Gschliesser	24	No	122.000,00	122.000,00			244.000,00					
	2026	No	Servizi	50413200-5	Manutenzione ordinaria degli impianti di rilevazione incendi presso gli edifici di competenza comunale (Periodo 2026-2028)	Massimo	Georg Gschliesser	24	No	65.575,00	131.150,00	65.575,00		262.300,00					
	2026	No	Servizi	90620000-9	Servizio di sgombero neve con mezzi meccanici strade e piazze cittadine (2026-2027)	Medio	Stefano Stringari	4	No	105.000,00	154.860,00			259.860,00					
	2026	I55F250006 30004	Sì	Servizi	71240000-2	Restauro Ponte Sant'Antonio - Spese tecniche	Medio	Stefano Stringari	12	No	176.128,00				176.128,00				
	2026	I55B240001 20007	Sì	Servizi	71240000-2	Realizzazione 2^ pista del ghiaccio Sparkasse Arena - opzione DL	Medio	Georg Gschliesser		No		874.025,60			874.025,60				
	2026	I55B240001 20007	Sì	Servizi	71240000-2	Realizzazione 2^ pista del ghiaccio Sparkasse Arena - collaudo	Medio	Georg Gschliesser		No		228.384,00			228.384,00				
	2027	I55B240001 20007	Sì	Fornitura	39150000-8	Realizzazione 2^ pista del ghiaccio Sparkasse Arena - arredi	Medio	Georg Gschliesser		No		488.000,00			488.000,00				
	2026	I52H250005 30007	No	Fornitura	39100000-3	Maneggio - interventi vari urgenti di manutenzione straordinaria - fornitura e posa box vari	Medio	Rosario Celi	12	No	250.000,00				250.000,00				
	2027		Sì	Servizi	71240000-2	Rifacimento pavimentazioni di diverse strade cittadine ed interventi vari (2028-2029) - Spese tecniche	Medio	Stefano Stringari	24	No		142.500,00	142.500,00		285.000,00				
S0038924021 9202500034	2026	I58C240020 70003	Sì	Servizi	71240000-2	Ampliamento ed adeguamento dell'impianto crematorio - Verifica progetto	Medio	Alessandro Crivellaro	2	No	200.467,74				200.467,74				
<b>TOTALE</b>										<b>9.705.744,26</b>	<b>13.353.609,82</b>	<b>13.766.173,24</b>	<b>16.493.422,65</b>	<b>53.318.949,97</b>					